
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je B.Novák 

 Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 

 

PRÁZDNINY V POHYBU 
 
1. Z tabulky zjisti cenu vstupného, když půjdeme v pátek v 9 hodin ráno: 
Kolik stojí vstupné pro mě a mé rodiče na 90 minut? 
 
___________________________________________ 
 
Kolik stojí vstupné jen pro moji babičku na 90 minut? 
 
___________________________________________ 
 
Kolik bude platit babička s dědečkem dohromady na 60 minut? 
 
___________________________________________ 
 
Kolik zaplatí můj bratr, když půjde na 180 minut? 
 
___________________________________________ 
 
Kolik stojí vstupné pro mého bratra a jeho přítelkyni na 90 minut? 
 
___________________________________________ 
 
 
2. Vypočítej, kolik bude stát vstupné pro nás všechny, když půjdeme v sobotu ve 4 hodiny 
odpoledne na 120 minut. 
 

Výpočet: 

 

 

 

 

Odpověď: 

___________________________________________________________________________ 

 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je B.Novák 

 Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 

 

3. V peněžence mám 65 Kč. Který den, do kolika hodin a na jak dlouho můžu jít na bazén, aby mi 
stačily peníze, které mám? 
 

Výpočet: 

 

 

 

Odpověď: 

_________________________________________________________________________ 

 
4. Můj bratr se svojí přítelkyní se rozhodli, že půjdou v pátek ve 3 hodiny odpoledne na 90 minut a 
v sobotu v 10 hodin ráno na 120 minut. Kolik zaplatí celkem za oba dny? 
 

Výpočet: 

 

 

 

 

Odpověď: 

___________________________________________________________________________ 

 


